
ZPRÁVY EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2009; 18(12)

380

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

Státní zdravotní ústav Vás zve na

III. Pracovní konferenci
středně zdravotnických pracovníků SZÚ

Místo konání: SZÚ Praha, velká posluchárna budovy č. 11
Termín: 25. ledna 2010

PROGRAM
10.00 Zahájení konference

ODBOR PODPORY ZDRAVÍ A HYGIENY DĚTÍ A MLADISTVÝCH
10.15 Jarmila Kubínová: Podniky podporující zdraví
10.30 Lenka Marková, Michal Ziegler: Činnosti oddělení podpory zdraví – Dny zdraví
11.00 Bc. Linda Fröhlichová: Program „Škola podporující zdraví“

HOST:
11.15 František Šourek: (Dynex Praha): Kalibrace pipet v akreditované laboratoři

ODBOR MIKROBIOLOGICKÝCH LABORATOŘÍ
11.30 Kateřina Baštová: Detekce antiborréliových protilátek IgG pomocí VlsE antigenu

POSTERY:
Irena Švecová, Pavla Vacková: Přímý průkaz virů metodou elektronové mikroskopie
Pavla Vacková, Irena Švecová: Neuroinfekce-průkaz bakterií a virů elektronovou mikroskopií

11.50 – 12.30 Přestávka – Prezentace vystavujících firem

HOSTÉ:
12.30 Ivana Kaki: (VFN, Klinika nemocí z povolání): Historie pracovního lékařství
12.45 Jitka Křičková: (FN u sv. Anny Brno, ambulance ORL): Endoskopické vyšetřovací metody

v ORL oblasti

ODBOR LABORATOŘÍ HYGIENY VÝŽIVY A BEZPEČNOSTI POTRAVIN
13.00 Dagmar Ostrovská: Stanovení obsahu mastných kyselin ve vzorcích kapra   
13.15 Dana Matulová: Stanovení obsahu rtuti ve vzorcích kapra
13.30 Ivana Ciprová: Vyšetřování GMO – příprava vzorků a izolace DNA

HOSTÉ: 
13.55 Michaela Loulová, Tereza Hájková: (4. roč. LA VOŠ a SZŠ Alšovo nábřeží): Chlamydie

15.00 Zakončení konference

Vedoucí akce a kontaktní osoba:
Martina Maixnerová, tel: 267 082 344, e-mail: m.maixnerova@szu.cz

Hodnocení v systému celoživotního vzdělávání podle Vyhlášky MZ ČR č. 321/2008:
zdravotničtí pracovníci – nelékaři 4 kredity.

Konferenční poplatek 150,- Kč bude vybírán při prezentaci.
Elektronická přihláška na konferenci na adrese: www.szu.cz



381

OZNÁMENÍ

Pozvánka na mikrobiologické semináře
Odboru mikrobiologických laboratoří SZÚ

STŘEDA 20. LEDNA 2010
Seminář Oddělení respiračních, střevních a exantematických virových nákaz

Vývoj pandemické situace vyvolané virem H1N1 v ČR a ve světě
 MUDr. Martina Havlíčková, CSc.

Laboratorní diagnostika Pandemic H1N1 2009
(laboratorní zkušenosti – stručná charakteristika viru:

sekvence určující rezistenci vůči známým antivirotikům, virulenci, hostitelské spektrum)
RNDr. Helena Jiřincová

STŘEDA 17. ÚNORA 2010
Seminář Oddělení bakteriální rezistence a alimentárních bakteriálních nákaz

Průkaz faktorů virulence u kmenů stafylokoků z klinického materiálu
(fenotypové a genotypové metody průkazu faktorů virulence u kmenů S. aureus)

Ing. Ivana Machová

Staphylococcus aureus rezistentní k oxacilinu (MRSA) – situace v ČR
(klonální analýza souboru kmenů MRSA – charakterizace klinicky významných klonů izolovaných

na území ČR)
MUDr. Marta Fridrichová

STŘEDA 17. BŘEZNA 2010
Seminář Oddělení bakteriální genetiky a mykobakterií

Transpozabilní elementy v plasticitě bakteriálního genomu
(definice a klasifikace transpozabilních elementů – význam pro šíření rezistence – transpozón Tn21)

Mgr. Lenka Křížová

Extenzivně rezistentní Mycobacterium tuberculosis
(molekulově-genetické metody průkazu rezistence a kmenové příbuznosti

– epidemiologická situace ve světě a v ČR)
Mgr. Olga-Niki Koufaki, PhD.

Mikrobiologické semináře se věnují výzkumu v lékařské mikrobiologii nebo problematice referenčních
pracovišť. Konají se jednou měsíčně ve Státním zdravotním ústavu v Praze, budova č. 23, místnost č. 5.

Začátek ve 14:00.
www.szu.cz/mikrobiologicke-seminare-szu

Za organizátory: Doc. RNDr. Alexandr Nemec, PhD.



ZPRÁVY EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2009; 18(12)

382

IX. konference DDD 2010 s mezinárodní účastí

PŘÍVOROVY DNY
10. –12. května 2010

Kongresové centrum Lázeňská kolonáda, Poděbrady

Konferenci připravuje Sdružení DDD ČR
ve spolupráci se

Státním zdravotním ústavem, Praha,
Výzkumným ústavem rostlinné výroby, v.v.i., Praha a

Univerzitou veterinárskeho lekárstva v Košiciach

Konference je pořádána ve dvouletých intervalech a je v ČR nejvýznamnější událostí v ochranné DDD.

Konference vytváří prostor pro setkání pracovníků vědeckovýzkumné sféry,
pracovníků hygienické a veterinární služby, pracovníků ZÚ, výrobců a distributorů produktů pro DDD

a pracovníků poskytujících DDD služby v praxi.

Tradiční součástí programu konference bude výstava přípravků, techniky a technologií pro DDD
a pro doplňkové služby.

TÉMATA
• metodika vyhodnocování účinnosti přípravků a zásahů DDD
• zkušenosti s uplatňováním hygienických standardů v nemocniční praxi
• nové účinné látky, přípravky a metody k potlačování výskytu škodlivých organismů
• vliv uplatňování zákona o biocidech na počet povolených účinných látek a možnosti řešení tohoto

problému v praxi
• výkonná dozorová činnost nad prováděním DDD
• nové druhy škůdců ve střední Evropě
• rezistence k biocidům a její detekce
• další problematika související s DDD

Formuláře pro přihlášku referátů a pozvánku lze získat na adrese:

Sdružení DDD ČR
Ing. Pavla Davidová

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1
tel.: 221 082 335, fax: 221 082 289

e-mail: davidova@csvts.cz

XIX. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů
konference s mezinárodní účastí

Konference se koná 3.–4. června 2010, v konferenčním centru Lékařské fakulty Masarykovy univerzity,
Komenského nám. 2, v Brně. Bližší informace naleznete na webových stránkách stránkách:

http://tomdny.fnusa.cz/ a na http://www.medmicro.info/

Na setkání v červnu 2010 se těší organizátoři XIX. Tomáškových dnů.

Kontakt na hlavního organizátora:
tomdny@fnusa.cz

MUDr. Lenka Černohorská, Ph.D.
tel.: +420 543 183 097, fax: +420 543 183 089

Mikrobiologický ústav LF MU a FN u sv. Anny v Brně
Pekařská 53, 656 91 Brno



383

Státní zdravotní ústav
Ing. Jitka Sosnovcová, ředitelka

Vydává Státní zdravotní ústav Praha, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady.
IČO: 750 103 30. Periodicita: 12x ročně. Periodikum navazuje na časopis
Zprávy Centra epidemiologie a mikrobiologie, který vycházel v letech 1992–2007.

ZPR¡VY EPIDEMIOLOGIE a MIKROBIOLOGIE
(THE BULLETIN OF EPIDEMIOLOGY AND MICROBIOLOGY)
Published monthly by the National Institute of Public Health, Prague.
Formerly Zprávy Centra epidemiologie a mikrobiologie (The Bulletin of the Centre Epidemiology and Microbiology), issued in 1992–2007.

Vytiskla tiskárna BCS s.r.o., Chrást 59, 289 14  Poříčany, tel.: 602 931 812, tel./fax: 321 695 410
Zlom a grafické zpracování Eva Říhová, tel.: 774 534 818, e-mail: evariha@volny.cz.

Redakční rada:
RNDr. Petr Petráš, CSc. (vedoucí redaktor), kontakt: petrasi@szu.cz; tel.: 267 082 264.
MUDr. Barbora Macková (zástupce vedoucího redaktora), MUDr. Čestmír Beneš, MUDr. Jitka Částková, CSc.,
doc. MUDr. Bohumír Kříž, CSc., MUDr. Pavla Křížová, CSc., MUDr. Jan Kynčl, Ph.D., RNDr. Václav Rupeš, CSc.
Jazyková spolupráce: Dr. Eva Kodytková

Příspěvky zasílejte redakci (P.P., SZÚ-CEM, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10) v editoru Microsoft Word (Excel) na kompaktních
discích (CD), resp. předejte na USB flash discích. Krátké aktuální informace je možno posílat elektronickou poštou na e-mail:
petrasi@szu.cz

Veškerá číselná data o výskytu infekčních nemocí ve Zprávách epidemiologie a mikrobiologie jsou průběžná a provizorní,
podléhají neustálým změnám podle postupně docházejících hlášení epidemiologických, mikrobiologických a dalších
spolupracujících pracovišť.

Redakční uzávěrka, kromě nejaktuálnějších informací, je vždy 20. den v měsíci.

Evidenční číslo Ministerstva kultury MK ČR E 16 476 ISSN 1803 – 6422

ZPR¡VY EPIDEMIOLOGIE a MIKROBIOLOGIEZPR¡VY EPIDEMIOLOGIE a MIKROBIOLOGIE

OZNÁMENÍ

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
pořádá v Lékařském domě v Praze dne 2. února 2010 od 13.30 hod.

odborný seminář na téma

ALIMENTÁRNÍ NÁKAZY
Koordinátoři: MUDr. M. Príkazská, MVDr. R. Karpíšková, MVDr. P. Šatrán

PROGRAM

1. MUDr. J. Částková, MUDr. Č. Beneš: Příspěvek k problematice HE v ČR

2. MVDr. I. Pavlík: Bezpečnost potravin z pohledu aktuálních mikrobiálních rizik

3. MVDr. J. Bardoň: Bakteriální původci alimentárních infekcí v potravinovém řetězci člověka

přestávka s občerstvením

4. MUDr. J. Prattingerová, MUDr. J. Harman: Salmonella Typhimurium fagotypu DT 120 u dětí
mateřské školy – kazuistika

5. MVDr. R. Karpíšková, MVDr. T. Gelbíčová: Aktuální stav listeriových infekcí v ČR

6. Ing. M. Marejková, RNDr. P. Petráš: Enterohemoragická E. coli – původci
hemolyticko-uremického syndromu

Seminář má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantován ČLK
jako akce kontinuálního vzdělávání. Seminář bude ohodnocen kredity ČLS, KVVOPZ ČR
a Společností SPZ – obor mikrobiologický laborant. Účastníci obdrží certifikát o účasti.


